MUNICIPIO: Lagoa Formosa
ORGAO: Poder Executivo
Data/hora de geracédo do relatério:

Anexo 5 (inciso IV, art. 2° e inciso |, art. 53 - L .C. 101/00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONOMICA

27/06/16 10:19

Data Base: 30/06/2009
Periodicidade: Semestral

Valores em reais

Formagao do FUNDEB

MESES DO EXERCICIO MOVEL JUL/08 [ AGO/08 SET/08 ouT/08 SUBTOTAL
RECEITAS CORRENTES
Rec. Tributaria 56.465,55 38.792,87 51.078,13 48.261,47 194.598,02
Rec. de Contribuices 112.134,88 114.762,50 125.669,73 110.671,94 463.239,05
Rec. Patrimoniais 30.250,23 29.783,18 18.860,46 29.510,76 108.404,63
Rec. Industriais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rec. Agropecuarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rec. de Servicos 123.900,11 113.465,75 125.030,18 127.766,48 490.162,52
Transf. Correntes 1.057.583,82 1.164.264,97 1.055.874,63 1.136.995,44 4.414.718,86
Cota Parte do FPM 517.688,44 632.344,51 556.873,18 529.996,28 2.236.902,41
Cota Parte do ICMS 226.868,50 230.997,71 240.488,42 233.587,25 931.941,88
Cota Parte do IPVA 8.840,23 7.673,35 6.801,09 6.715,74 30.030,41
Cota Parte do IPI 3.562,45 4.644,92 4.475,19 4.660,41 17.342,97
Transf. do FUNDEB 138.531,74 146.817,79 141.004,68 151.739,79 578.094,00
Convénios 0,00 0,00 0,00 12.679,84 12.679,84
Outras Transferéncias 162.092,46 141.786,69 106.232,07 197.616,13 607.727,35
Demais Rec. Correntes 31.325,46 24.601,41 24.815,51 35.667,65 116.410,03
(-) Deducdes da Receita Corrente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Deducges de Receitas para 138.827,51 160.623,30 148.506,27 144.637,43 592.594,51

SOMA

1.272.832,54

1.325.047,38

1.252.822,37

1.344.236,31

5.194.938,60




MUNICIPIO: Lagoa Formosa
ORGAO: Poder Executivo

Data/hora de geracédo do relatério:

Anexo 5 (inciso IV, art. 2° e inciso |, art. 53 - L

.C. 101/00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONOMICA

27/06/16 10:19

Data Base:
Periodicidade:

30/06/2009
Semestral

Valores em reais

MESES DO EXERCICIO MOVEL

JUL/08

AGO/08

SET/08

0ouT/08

SUBTOTAL

(-) EXCLUSOES

Contr. Servidores a Prev. Prépria

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Compens. entre Reg. de Prev.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Contr. Patronal a Prev. Prépria

Transf. Intragovernamentais

Fundacgoes

Autarquias

Empr. Publ. Depend.

Demais Entidades

Outras Duplicidades

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

SOMA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

1.272.832,54

1.325.047,38

1.252.822,37

1.344.236,31

5.194.938,60




MUNICIPIO: Lagoa Formosa
ORGAO: Poder Executivo
Data/hora de geracédo do relatério:

Anexo 5 (inciso IV, art. 2° e inciso |, art. 53 - L .C. 101/00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONOMICA

27/06/16 10:19

Data Base: 30/06/2009
Periodicidade: Semestral

Valores em Reais

Formagao do FUNDEB

MESES DO EXERCICIO MOVEL NOV/08 | DEZ/08 JAN/09 FEV/09 SUBTOTAL
RECEITAS CORRENTES
Rec. Tributarias 41.515,73 56.340,30 42.014,07 41.752,24 181.622,34
Rec. de Contribuigbes 115.809,21 191.834,76 68.557,00 71.007,53 447.208,50
Rec. Patrimoniais 26.281,31 38.654,73 32.989,25 25.123,77 123.049,06
Rec. Industriais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rec. Agropecuarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rec. de Servigos 118.697,65 127.413,51 119.511,43 117.053,16 482.675,75
Transf. Correntes 1.213.175,15 1.776.981,64 1.541.599,63 1.311.940,02 5.843.696,44
Cota Parte do FPM 671.462,45 1.030.400,43 784.939,05 731.765,84 3.218.567,77
Cota Parte do ICMS 243.961,79 217.236,88 172.658,18 204.504,63 838.361,48
Cota Parte do IPVA 7.056,28 4.740,40 285.311,09 90.973,86 388.081,63
Cota Parte do IPI 4.660,63 4.784,55 5.595,94 3.456,51 18.497,63
Transf. do FUNDEB 153.599,79 128.219,81 173.461,94 169.600,41 624.881,95
Convénios 23.482,13 166.140,53 0,00 50.046,80 239.669,46
Outras Transferéncias 108.952,08 225.459,04 119.633,43 61.591,97 515.636,52
Demais Rec. Correntes 29.339,55 89.020,15 17.792,38 32.929,13 169.081,21
(-) Deducdes da Receita Corrente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Deducges de Receitas para 170.339,05 171.633,78 250.053,63 207.181,04 799.207,50

SOMA

1.374.479,55

2.108.611,31

1.572.410,13

1.392.624,81

6.448.125,80




MUNICIPIO: Lagoa Formosa
ORGAO: Poder Executivo

Data/hora de geracédo do relatério:

Anexo 5 (inciso IV, art. 2° e inciso |, art. 53 - L .C. 101/00

27/06/16 10:19

RECEITA CORRENTE LIQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONOMICA

Data Base: 30/06/2009

Periodicidade:

Semestral

Valores em reais

MESES DO EXERCICIO MOVEL

NOV/08

DEZ/08

JAN/09

FEV/09

SUBTOTAL

(-) EXCLUSOES

Contr. Servidores a Prev. Prépria

0,00

0,00

31.857,55

37.014,56

68.872,11

Compens. entre Reg. de Prev.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Contr. Patronal a Prev. Prépria

Transf. Intragovernamentais

Fundacgoes

Autarquias

Empr. Publ. Depend.

Demais Entidades

Outras Duplicidades

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

SOMA

0,00

0,00

31.857,55

37.014,56

68.872,11

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

1.374.479,55

2.108.611,31

1.540.552,58

1.355.610,25

6.379.253,69




MUNICIPIO: Lagoa Formosa
ORGAO: Poder Executivo
Data/hora de geracédo do relatério:

Anexo 5 (inciso IV, art. 2° e inciso |, art. 53 - L
RECEITA CORRENTE LIQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONOMICA

27/06/16 10:19

.C. 101/00

Data Base:
Periodicidade:

30/06/2009
Semestral

Valores em reais

Previsdo para

Formagdo do FUNDEB

MESES DO EXERCICIO MOVEL MAR/09 ABR/09 MAI/09 JUN/09 SUBTOTAL TOTAL - oot
RECEITAS CORRENTES
Rec. Tributérias 147.250,17 64.111,04 48.126,34 62.532,65 322.020,20 698.240,56 239.213,49
Rec. de Contribuicdes 75.254,08 72.455,88 70.767,95 78.540,53 297.018,44 1.207.465,99 495.217,03
Rec. Patrimoniais 28.414,92 24.510,98 22.117,61 20.666,20 95.709,71 327.163,40 124.977,27
Rec. Industriais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rec. Agropecuarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rec. de Servicos 144.102,34 126.522,51 124.584,88 139.528,08 534.737,81 1.507.576,08 1.004.697,60
Transf. Correntes 1.234.799,49 1.377.805,83 1.457.661,29 1.396.451,29 5.466.717,90|  15.725.133,20 7.539.052,45
Cota Parte do FPM 584.986,28 697.897,29 829.488,83 715.734,28 2.828.106,68 8.283.576,86 4.355.188,43
Cota Parte do ICMS 232.253,52 172.118,01 221.151,62 257.580,36 883.103,51 2.653.406,87 1.439.733,68
Cota Parte do IPVA 101.689,15 56.938,16 34.211,46 19.581,40 212.420,17 630.532,21 11.294,88
Cota Parte do IPI 3.370,06 2.426,88 2.852,69 5.418,79 14.068,42 49.909,02 2.879,13
Transf. do FUNDEB 158.830,93 228.200,33 179.485,02 183.504,18 750.020,46 1.952.996,41 709.417,19
Convénios 6.250,00 0,00 15.000,00 5.000,00 26.250,00 278.599,30 367.661,20
Outras Transferéncias 147.419,55 220.225,16 175.471,67 209.632,28 752.748,66 1.876.112,53 652.877,94
Demais Rec. Correntes 26.954,45 23.240,05 44.575,84 26.781,34 121.551,68 407.042,92 178.226,81
(-) Dedugdes da Receita Corrente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Deducges de Receitas para 185.200,49 186.145,18 218.052,36 200.372,91 789.770,94 2.181.572,95 1.165.794,39

SOMA

1.471.574,96

1.502.501,11

1.549.781,55

1.524.127,18

6.047.984,80

17.691.049,20

8.415.590,26




MUNICIPIO: Lagoa Formosa
ORGAO: Poder Executivo
Data/hora de geracédo do relatério:

Anexo 5 (inciso IV, art. 2° e inciso |, art. 53 - L
RECEITA CORRENTE LIQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONOMICA

27/06/16 10:19

.C. 101/00

Data Base: 30/06/2009

Periodicidade:

Semestral

Valores em reais

MESES DO EXERCICIO MOVEL MAR/09 ABR/09 MAI/09 JUN/09 SUBTOTAL TOTAL P:)e‘é'j:fd‘;"‘ga
(-) EXCLUSBES
Contr. Servidores a Prev. Propria 31.966,46 31.873,02 32.931,20 32.142,58 128.913,26 197.785,37
Compens. entre Reg. de Prev. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contr. Patronal a Prev. Prépria
Transf. Intragovernamentais
Fundacgoes
Autarquias
Empr. Publ. Depend.
Demais Entidades
Outras Duplicidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SOMA 31.966,46 31.873,02 32.931,20 32.142,58 128.913,26 197.785,37
RECEITA CORRENTE LiQUIDA | 1.439.608,50 1.470.628,09 1.516.850,35 1.491.984,60 5.919.071,54 17.493.263,83
NOME CPF CRC
Prefeito: |EDSON MACHADO DE ANDRADE 123.349.796-00
Contador: |IRACI RODRIGUES BORGES 395.087.736-34 57899

Controle Interno:

RENE ANTONIO RODRIGUES DE LIMA

055.140.856-19




